特稿·论文·广告 2021年10月23日 星期六 值班编辑：王真强
校检：罗艳 E-mail:qdnrbggb@163.com

本报讯（通讯员 黄可睿）家庭

是社会的基本细胞，是预防和抵制

各类违规违纪行为的重要阵地。

2021年7月，中宣部、中央文明办、

中央纪委机关等七部门联合印发

了《关于进一步加强家庭家教家风

建设的实施意见》，结合目前贵州

省税务系统正在开展的关于酒驾

醉驾等非职务违法犯罪及纪律作

风问题专项整治精神，近期以来，

剑河县税务局迅速行动，组织开展

政治家访活动，推进家庭助廉。

活动中，该局向干部职工家

属发起“联防联控，亲情监督，清

廉守望，幸福相伴”倡议，倡议干

部家属进一步增强廉政意识，充

分发挥家庭在预防酒驾醉驾等非

职务违法犯罪中的特殊作用，呼

吁共同抵制非职务违法犯罪问题

及纪律作风问题，构筑家庭共同

联防联控、亲情监督防线，从而营

造清廉守望、幸福相伴的和谐环

境。该局共计走访家庭 30 户，并

通过微信、电话、短信等形式发放

倡议书共计60份。

家访中，干部家属纷纷表示，

不但要当好 8 小时以外的监督哨

兵，支持家人全身心投入工作，更

要当好“廉内助”，常吹廉洁风，常

敲廉洁钟，始终保持思想上的清

醒、行动上的廉洁，绷紧廉政弦，树

立荣辱观，以实际行动争创廉洁文

明家庭，把家庭建设成为温馨、廉

洁、幸福的港湾。

剑河税务：

开展政治家访 推进家庭助廉

幼儿学前教育是一个人的启蒙教育，
对一个人往后的成长以及学习有着非常深
远的影响，也是教育的开始。幼儿学前教
育改革给幼儿教师的教法和教学观念提出
了新的要求，但是现阶段幼儿学前教育过
程中依然存在诸如幼儿教育“小学化”、教
育方式有误和教育主体偏差的情况，给幼
儿学前教育造成困境，也影响了幼儿学前
教育质量的提升。

学前幼儿教育属于幼儿接受校园化和
集体化教育的起步，也是幼儿启蒙意识培养
的关键阶段。针对性解决当前幼儿学前教
育的困境，采取切实有效的教学优化策略，
规避幼儿学前教育问题，是推进幼儿学前教
育教学改革进度和提升幼儿学前教育教学
质量的核心。因此，探索幼儿学前教育困境
和突破是促进幼儿学前教育朝着素质化、实
用化、科学化和体系化发展的根本。

一、幼儿学前教育的困境
长期以来，我国传统家庭教育、社会教育

和学校教育中都习惯性凭借学习成绩和分数
衡量学生的学习情况。所以，尽管属于幼儿教
育时期，家长“望子成龙望女成凤”的心态会给
幼儿教师造成很大的压力，幼儿教师和幼儿园
潜移默化受到这种因素的影响，进而导致学前
幼儿教育“小学化”倾向的出现，使得原本属于

幼儿该有的欢乐时间受到侵占，与幼儿身心发
展规律不一致，局限了幼儿的思维发展，呈现
出一种“揠苗助长”的情况。相对而言，大部分
幼儿对于外部世界的认知都处于低水平阶段，
学前幼儿教育“小学化”倾向已经完全超越了
幼儿的认识发展水平，对幼儿的身心发展不
利，给教育造成阻碍和困境。

二、幼儿学前教育困境的突破
（一）幼儿学前教育要去除“小学化”
究其本质而言，学前幼儿教育“小学

化”倾向的出现就是因为教育理念的偏差
而出现的。所以，学前幼儿教育“小学化”
倾向的解决，首先需要确立正确的幼儿教
育理念，逐步将“应试教育”带来的影响消
除。同时，教育教学要依据幼儿身心发展
特点为基准点，重点培养幼儿的学习习惯
和生活习惯，在关注幼儿对知识的理解和
掌握的同时，注重幼儿素质的培养，促进幼
儿身心发展。此外，以全面发展和思维发

展为导向，运用合理教育方式，积极促进幼
儿天性的发展和释放，助推幼儿的创造性
思维的发展。另一方面，加强学前幼儿教
育“去小学化”的宣传，让幼儿教师心中有
一个正确的教育观念，明白到学前幼儿教
育“小学化”倾向的危害，彻底重视起学前
幼儿教育。例如，幼儿园可以定期针对幼
儿教师进行在职培训、开展专题讲座、推动
教学科研等落实幼儿教育“去小学化”。

（二）幼儿学前教育方式的创新
针对幼儿学前教育方式有误这一教学

困境，幼儿教师应当积极创新幼儿学前教育
方式。幼儿教育阶段是人生独立思考能力、
自主创造能力、个性发展能力、创新动手能
力的核心阶段。所以，幼儿学前教育方式的
创新需要立足于幼儿个性发展，实施创造性
教育。具体来说，创造性教育主要从六个维
度进行。第一维度，鼓励幼儿在学习过程中
善于动脑、善于想象，解放天性；第二维度，

解放幼儿双手，让幼儿动手操作、动手实践；
第三维度，解放幼儿的眼睛，培养幼儿的观
察能力；第四维度，解放幼儿嘴巴，鼓励幼儿
善于表达，培养幼儿质疑精神；第五维度，解
放幼儿教育教学空间，让幼儿在学习过程中
不局限于课堂中，扩大幼儿的学习空间和活
动空间；第六维度，解放幼儿教育教学的时
间，引导幼儿自由进行时间安排，推动幼儿
创造能力发展和个性化发展。

三、结束语
受“应试教育”和“小升初”等压力的影

响，幼儿学前教育中的问题不断增加，给幼
儿教育造成的困境越来越多，严重影响了
幼儿学前教育规律和幼儿身心发展特征。
针对性改善和突破幼儿学前教育困境，创
新教育教学方式，使其回归幼儿教育的本
质，加强学前幼儿教育的模式创新、观念变
革和教法优化，是值得每一个幼儿教师不
断探索的。

谈幼儿学前教育的困境与突破
○ 凯里市第十幼儿园 胡 彤

国 家 开 发 银 行（ 以 下 简 称 开 发 银

行）是 由 国 家 出 资 设 立 、直 属 国 务 院 领

导 、支 持 中 国 经 济 重 点 领 域 和 薄 弱 环

节 发 展 、具 有 独 立 法 人 地 位 的 国 有 开

发 性 金 融 机 构 。 开 发 银 行 以“ 增 强 国

力 ，改 善 民 生 ”为 使 命 ，适 应 国 家 发 展

需 要 和 经 济 金 融 改 革 要 求 ，紧 紧 围 绕

服 务 国 家 经 济 重 大 中 长 期 发 展 战 略 ，

建 立 市 场 化 运 行 、约 束 机 制 ，建 设 资 本

充 足 、治 理 规 范 、内 控 严 密 、运 营 安 全 、

服 务 优 质 、资 产 优 良 的 开 发 性 金 融 机

构 ，为 国 民 经 济 持 续 健 康 发 展 提 供 有

力 的 金 融 支 持 。

为 维 护 开 发 银 行 资 产 安 全 ，有 效 防

控 金 融 风 险 ，热 忱 欢 迎 社 会 各 界 对 开 发

银 行 资 产 安 全 进 行 监 督 ，对 危 害 或 可 能

危 害 开 发 银 行 利 益 等 行 为 进 行 举 报 。

现 就 有 关 事 项 公 告 如 下 ：

一、监督范围

与 开 发 银 行 资 产 相 关 的 法 人 及 组

织 。 包 括 开 发 银 行（含 控 股 子 公 司）各

类 资 产 项 目 及 客 户 ，为 开 发 银 行 资 产 提

供 各 类 担 保 的 客 户 ，以 及 开 发 银 行 的 管

理 资 产 所 涉 及 的 其 他 客 户 等 。

二、监督内容

（一）利 用 虚 假 的 信 息 或 材 料 骗 取 开

发 银 行 资 金 的 行 为 。 包 括 利 用 虚 假 的 客

户 信 息 、财 务 报 表 、项 目 情 况 等 材 料 ，骗

取 开 发 银 行 资 金 等 行 为 。

（二）挪 用 、侵 占 、私 分 和 转 移 项 目

资 金 的 行 为 。 包 括 借 款 人 或 用 款 人 违

反 合 同 约 定 ，擅 自 将 项 目 资 金 挪 作 他

用 ，或 非 法 占 用 、私 分 和 转 移 ，或 造 成 重

大 损 失 和 浪 费 ，以 及 其 他 违 法 违 规 使 用

等 行 为 。

（三）恶 意 拖 欠 或 悬 空 开 发 银 行 债 务

的 行 为 。 包 括 企 业 借 资 产 重 组 、改 制 等

重 大 经 营 事 件 转 移 和 抽 逃 资 金 ，以 及 恶

意 逃 废 债 务 等 行 为 。

（四）提 供 虚 假 担 保 或 恶 意 转 移 抵

质 押 物 的 行 为 。 包 括 担 保 企 业 利 用 虚

假 的 财 务 报 表 、产 权 文 件 ，通 过 办 理 虚

假 登 记 等 方 式 ，为 开 发 银 行 贷 款 项 目 提

供 虚 假 担 保 ，以 及 恶 意 转 移 抵 质 押 物 等

行 为 。

（五）其 他 危 害 开 发 银 行 资 产 安 全 的

行 为 。

三、举报方式

社 会 各 界 人 士 如 发 现 上 述 情 况 ，可

采 用 书 信 、来 访 、电 话 、电 子 邮 件 等 形

式 ，随 时 向 开 发 银 行 反 映 或 举 报 。 举 报

人 应 自 觉 遵 守 中 华 人 民 共 和 国 宪 法 和 法

律 。 举 报 人 对 举 报 内 容 的 真 实 性 、客 观

性 负 责 ，不 得 主 观 臆 测 、捏 造 事 实 、制 造

假 证 、诬 告 陷 害 他 人 ，否 则 须 承 担 法 律

责 任 。 为 尽 快 了 解 更 详 细 情 况 以 启 动 调

查 程 序 ，提 倡 举 报 人 提 供 真 实 姓 名 或 本

单 位 真 实 名 称 、有 效 证 件 、有 效 联 系 方

式 等 信 息 ，开 发 银 行 承 诺 对 举 报 人 个 人

信 息 依 法 给 予 保 密 。 举 报 人 请 不 要 重 复

举 报 。

四、受理联系方式

1. 总 行

举 报 受 理 或 来 信 地 址 ：北 京 市 西 城

区 太 平 桥 大 街 16 号 国 家 开 发 银 行 审 计

举 报 办 公 室（邮 编 ：100032）

电 话 ：010-68333171

电 子 邮 件 ：jubao ＠ cdb.cn

2. 分 行

举 报 受 理 或 来 信 地 址 ：贵 阳 市 云 岩

区 延 安 西 路 66 号 汇 金 国 际 广 场 综 合 楼

国 家 开 发 银 行 贵 州 省 分 行 纪 委 办 公 室

电 话 ：0851-88651553

电 子 邮 件 ：jubao.zy@cdb.cn

五、此公告由开发银行负责解释，相关

内容已在国家开发银行网站上予以公布。

特 此 公 告

国家开发银行贵州省分行
2021年10月22日

关于受理社会各界对国家开发银行资产安全监督举报的公告

（2021）黔2601民初3009号
陈化云：

本院受理王玉斌与陈化云、林孔宁买卖合同纠
纷一案，案号为（2021）黔 2601 民初 3009 号，因你下
路不明，现依法向你公告送达判决书，自公告之日
起 60 日内来本院领取民事判决书，逾期则视为送
达。如不服本判决，可在公告期满后 15 日内向本
院递交上诉状及副本，上诉于贵州省黔东南苗族
侗族自治州中级人民法院。逾期未上诉的，本判
决即发生效力。

凯里市人民法院
2021年10月20日

贵州省凯里市人民法院公告
●不慎遗失《出租车从业资格证》1 本，
身份证号码：522622198412081021，特声
明作废。

杨世芬
2021年10月21日

●不慎遗失《食品经营许可证》副本，许可
证编号：JY15226010012417，特声明作废。

凯里市成忠副食店
2021年10月21日

●不慎遗失贵州碧然香农业科技有限
公 司 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91522622MA6HUK3J6M）公 章 一 枚 ，编
码：5226222100194，特声明作废。

贵州碧然香农业科技有限公司
2021年10月21日

●不慎遗失黔东南州中凯达新能源有限

责 任 公 司（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

915226013373408286）公章一枚，特声明

作废.

黔东南州中凯达新能源有限责

任公司

2021年10月21日

●不慎遗失凯里市裕庭农业有限公司（统

一 社 会 信 用 代 码 ：

91522601MAALUHCHXK）合 同 专 用 章 、

“高凤琴”法人章、发票专用章各一枚，特

声明作废。

凯里市裕庭农业有限公司

2021年10月21日

●不慎遗失贵州省镇远县新起点电脑销

售维修中心公章一枚，特声明作废。

贵州省镇远县新起点电脑销售维修

中心

2021年10月21日

●不 慎 遗 失《食 品 经 营 许 可 证》副 本 ，
许 可 证 编 号 ：JY15226250009046，特 声 明
作废。

镇远县贵老沟副食店
2021年10月22日

●不慎遗失《营业执照》正本，统一社会信
用代码：91522622MA6HUK3J6M，特声明
作废。

贵州碧然香农业科技有限公司
2021年10月22日

●不慎遗失《出租车从业资格证》1 本，

身 份 证 号 码 ：522601199302136813，特 声
明作废。

余庭斌
2021年10月22日

遗 失 声 明